5

[image: image1.png]

Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24.08.2011
	№ 4429

Об утверждении Порядка поступления в бюджет  городского округа г. Бор платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем) и Порядка финансирования из бюджета городского округа г. Бор расходов на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество, а также жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии со статьями 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа г.Бор п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок поступления в бюджет городского округа г. Бор  платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем) (приложение 1).

2. Утвердить Порядок финансирования из бюджета городского округа г. Бор  расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество, а также жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приложение 2).
3.Общему отделу администрации городского округа (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления с приложениями в газете  “Борская правда” и на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	В.П.Кулюгина

 37196

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 24.08.2011 № 4429
ПОРЯДОК

поступления в бюджет городского округа г. Бор

платы за пользование жилыми помещениями

муниципального жилищного фонда (платы за наем)
1.Настоящий Порядок определяет механизм поступления в бюджет городского округа г. Бор платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем).
2. Плата за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (далее - плата за наем) поступает в бюджет городского округа г. Бор и отражается отдельной строкой в его доходной части.
3. Планирование платы за наем осуществляется  на основании сведений, предоставляемых главным администратором соответствующего дохода бюджета городского округа г. Бор.
4. Утверждение, уточнение плана доходов бюджета городского округа г. Бор от платы за наем вносится на рассмотрение Совета депутатов городского округа г. Бор по представлению Департамента финансов администрации городского округа г. Бор.

5. Главным администратором доходов бюджета  городского округа г. Бор  от платы за наем выступает управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Управление ЖКХ).
6.Управление ЖКХ заключает договоры социального найма и найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.
7.Начисление и  сбор платы за наем, подготовку информации для заключения договоров найма и социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда осуществляют уполномоченные организации.

8. Уполномоченная организация по мере поступления средств перечисляет плату за наем по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Нижегородской области (Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области, л/с 04323Р08290)

ИНН: 5246039141

КПП: 524601001

ОКАТО: 22211501000

р/с 40101810400000010002

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области

БИК: 042202001

КБК:349 111 09 044 04 130 4120
Назначение платежа: Плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа г. Бор
9. Доходы, полученные от платы за наем, считаются зачисленными в доход бюджета городского округа г. Бор с момента совершения банком операции по зачислению платы за наем на счет Управления Федерального казначейства по Нижегородской области.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 24.08.2011 № 4429
ПОРЯДОК

финансирования из бюджета городского округа г. Бор

расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество, а также жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
1.Настоящий Порядок определяет механизм финансирования из бюджета городского округа г. Бор расходов на капитальный ремонт:

        1.1.общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество;
 1.2.  жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

2.Распорядителем средств бюджета городского округа г. Бор по расходам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество, а также жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности является управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Управление ЖКХ).
  3.Субсидия на проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество  предоставляется управляющей организации на основании письменного обращения-заявки в Управление ЖКХ. К заявке прилагаются следующие документы:

 -копия протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома,

- сметная документация,

- акт обследования,

- дефектная ведомость,

- график выполнения работ,

- договор подряда,
- акт приемки выполненных работ по форме № КС-2,

- справка о стоимости работ по  форме № КС-3.
4. Субсидия на проведение капитального ремонта  жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляется в следующем порядке:

4.1.Управление ЖКХ является муниципальным заказчиком на выполнение работ по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

4.2.Отбор подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, проводится в соответствии с действующим законодательством и перечнем работ, составленным по заявкам нанимателей управляющими организациями.

      5. Сумма выполненных работ по акту приемки не может превышать сумму, указанную в сметной документации.

       6. Неиспользованный остаток субсидии, либо использованная не по назначению субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа.

      7.Ответственность за целевое использование субсидий и достоверность предоставляемых расчетов и отчетности несут управляющие организации.

      8.Контроль за целевым использованием субсидий возлагается на Управление ЖКХ.

_________________________________